证券代码：600067         证券简称：冠城大通          编号：临2018-014

冠城大通股份有限公司

拟为相关单位提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、担保情况概述

2018年3月14日，公司第十届董事会第十四次会议审议通过《关于公司为相

关单位提供担保的议案》。根据该议案，公司2018年度拟对下列单位实施以下担

保事项：

1、公司为江苏大通机电有限公司（以下简称“江苏大通”）向有关银行借

款提供不超过人民币27,500万元的担保，其中：向中国银行借款提供担保的最高

限额不超过人民币2,500万元，向浦发银行借款提供担保的最高限额不超过人民

币4,000万元，向广发银行借款提供担保的最高限额不超过人民币6,000万元，向

中国建设银行借款提供担保的最高限额不超过人民币7,000万元，向中国银行和

中国建设银行银团借款提供担保的最高限额不超过人民币2,000万元，向江苏淮

安农村商业银行借款提供担保的最高限额不超过人民币6,000万元。

2、公司为福州大通机电有限公司（以下简称“福州大通”）向有关银行借

款提供不超过人民币60,000万元的担保，其中：向中国工商银行借款提供担保的

最高限额不超过人民币12,000万元，向浦发银行借款提供担保的最高限额不超过

人民币3,000万元，向中国建设银行借款提供担保的最高限额不超过人民币10,000

万元，向华夏银行借款提供担保的最高限额不超过人民币5,000万元，向交通银

行借款提供担保的最高限额不超过人民币10,000万元，向汇丰银行借款提供担保

的最高限额不超过人民币8,000万元，向中信银行借款提供担保的最高限额不超

过人民币3,000万元，向平安银行借款提供担保的最高限额不超过人民币4,000万

元，向兴业银行新增借款提供担保的最高限额不超过人民币5,000万元。

3、公司为福建邵武创鑫新材料有限公司（以下简称“邵武创鑫”）向交通

银行借款提供不超过人民币2,000万元的担保。

二、被担保人基本情况

1、江苏大通基本情况如下：

（1）公司名称：江苏大通机电有限公司

住所：淮安市经济开发区大通路1号

法定代表人：韩孝捷

注册资本：16000万元

企业类型：有限责任公司

经营范围：电线电缆、漆包线生产、制造，销售本公司产品及其产品的售后

维修服务；经营本企业自产产品的出口业务及其相关技术及综合性服务；自营或

代理各类商品及技术的进出口业务（国家限制企业经营或禁止进出口的商品和技

术除外）。

（2）最近两年财务数据：

单位：元

 2017年12月31日 2016年12月31日

资产 672,980,419.62 629,510,885.84

负债 386,877,194.95 384,107,159.04

银行贷款总额 200,000,000.00  165,000,000.00

流动负债总额 386,875,409.21  384,104,100.05

所有者权益合计 286,103,224.67 245,403,726.80

 2017年1月-12月 2016年1月-12月

营业收入 1,662,921,867.74 1,291,276,678.11

净利润 60,699,497.87 44,700,423.11

（3）江苏大通为公司控股子公司福州大通的控股子公司，其截止本公告披

露日股东情况如下：

股东名称 持股比例

福州大通机电有限公司 76.797%

江苏清江投资股份有限公司 23.203%

2、福州大通基本情况如下：

（1）公司名称：福州大通机电有限公司

住所：福州市马尾区江滨东大道77号（自贸试验区内）

法定代表人：韩孝煌

注册资本：41000万元

企业类型：有限责任公司（中外合资）

经营范围：生产耐高温绝缘材料（绝缘等级为F、H级）及绝缘成型件。电

工器材、电线电缆和漆包线及其售后维护服务、五金、交电的批发（以上商品进

出口不涉及国营贸易、进出口配额许可证、出口配额招标、出口许可证等专项管

理的商品）。

（2）最近两年财务数据：

单位：元

 2017年12月31日 2016年12月31日

资产 892,436,050.97  810,323,220.51

负债 383,196,472.62  334,576,831.87

银行贷款总额 272,999,545.17  169,000,000.00

流动负债总额 363,050,354.03  314,418,564.31

所有者权益合计 509,239,578.35  475,746,388.64

 2017年1月--12月 2016年1月--12月

营业收入 1,795,450,471.33  1,363,456,613.01

净利润 48,493,189.71  28,792,196.09

福州大通为公司控股子公司，其截止本公告披露日其股东情况如下：

股东名称 持股比例

冠城大通股份有限公司 79.08%

郎毅有限公司 20.92%

3、邵武创鑫基本情况如下：

（1）公司名称：福建邵武创鑫新材料有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：邵武市金塘工业园区

法定代表人：陈曦

注册资本：2500万元

经营范围：氯代碳酸乙烯酯、碳酸亚乙烯酯、氟代碳酸乙烯酯、六氟环三磷

腈、乙氧基五氟环三磷腈、硫酸乙烯酯、亚硫酸乙烯酯、碳酸乙烯亚乙酯、三（三

甲基硅烷）硼酸酯、三（三甲基硅烷）磷酸酯、甲烷二磺酸亚甲酯、双乙二酸硼

酸锂、三异丙烯氧基乙烯基硅烷生产、销售；货物进出口（国家法律、法规禁止

的除外）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

（2）最近两年财务数据：

单位：元

 2017年12月31日 2016年12月31日

资产 96,559,514.69  94,502,642.93

负债 81,691,303.65  72,929,030.85

银行贷款总额 9,974,264.00  30,000,000.00

流动负债总额 81,691,303.65  72,929,030.85

所有者权益合计 14,868,211.04  21,573,612.08

 2017年1月--12月 2016年1月--12月

营业收入 14,448,614.36  16,035,262.36

净利润 -6,705,401.04  -3,226,641.61

邵武创鑫为公司控股子公司福建创鑫科技开发有限公司的全资子公司，公司

持有福建创鑫科技开发有限公司54.43%股权。

三、担保协议主要内容

公司为福州大通向兴业银行申请贷款提供担保的期限最长不超过3年，除此

外，公司为以上被担保对象其他借款提供担保的期限均为一年，具体以借款单位

与银行签订的借款合同时间为准。担保方式和担保金额将授权范围内根据具体签

署的担保协议为准。

四、其他股东担保内容

（一）被担保人为江苏大通的情况

截止本公告披露日，福州大通持有江苏大通股份比例为76.797%，江苏清江

投资股份有限公司（以下简称“清江投资”）持有江苏大通股份比例为23.203%。

1、2018年3月14日，清江投资向公司出具了《不可撤销担保函》，清江投资

以连带责任保证担保方式，就前述冠城大通为江苏大通向有关银行借款最高限额

不超过人民币27,500万元提供连带责任担保（包括借款本金、应付利息、违约金

和相关经济损失等）23.203%的份额提供担保。

2、鉴于朗毅有限公司持有福州大通20.92%股权，福州大通持有江苏大通

76.797%股权，同日，朗毅有限公司向公司出具了《不可撤销担保函》，朗毅有

限公司以连带责任保证的担保方式，就前述冠城大通为江苏大通向银行借款最高

限额不超过人民币27,500万元提供连带责任担保（包括借款本金、应付利息、违

约金和相关经济损失等）16.07%的份额提供担保。

（二）被担保人为福州大通的情况

截止本公告日，公司持有福州大通股份比例为79.08%，朗毅有限公司持有福

州大通股份比例为20.92%。

2018年3月14日，朗毅有限公司向公司出具了《不可撤销担保函》 ，朗毅有

限公司以连带责任保证的担保方式，就冠城大通为福州大通向银行借款最高限额

不超过人民币60,000万元提供连带责任担保（包括借款本金、应付利息、违约金

和相关经济损失等）20.92%的份额提供担保。

五、董事会意见

上述担保对象福州大通为公司控股子公司，江苏大通为福州大通的控股子公

司，邵武创鑫为公司控股子公司福建创鑫科技开发有限公司的全资子公司，公司

2018年度拟为该三个公司提供担保有利于满足上述公司正常经营发展需要。江苏

大通、福州大通的其他股东均对各自持有股份比例相对应的借款额度部分提供反

担保。

六、其他事项

1、 公司董事会同意授权董事长韩孝煌先生全权代表公司签署与上述担保事

项相关的各项法律性文件。

2、上述对外担保事宜自公司股东大会通过上述事项之日（含通过之日）起

至公司召开2018年度股东大会之日止有效。

3、 上述对外担保事宜为公司拟实施的对外担保，公司同意将上述担保事项

提交公司2017年度股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2018年2月28日，公司及其控股公司实际对外担保总余额为123,535.19

万元，占上市公司最近一期经审计净资产的17.05%，其中，公司及其控股公司为

集团内控股公司提供的担保金额为112,285.19万元，公司为联营公司提供的担保

金额为11,250万元，无逾期对外担保。

公司2018年度拟为上述控股公司提供担保（含现已实际对其提供担保，于本

年度内到期后为其提供续保）如全部发生后，公司为控股公司实际提供的担保总

额将不超过232,700万元，不超过上市公司最近一期经审计净资产的32.11%。

八、上网公告附件

被担保人江苏大通、福州大通财务报表、邵武创鑫财务报表。

特此公告。

冠城大通股份有限公司

                                                      董事会

                                                  2018年3月16日